
2.pielikums 

atklāta konkursam 

“Pasta pakalpojumu nodrošināšana”  

iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2022/169  
 

 

Prasības par pretendenta kvalifikāciju, tehniskajām un profesionālajām 

spējām un dokumenti un informācija, kas apliecina pretendenta kvalifikāciju un 

tehniskās un profesionālās spējas 

atklātam konkursam “Pasta pakalpojumu nodrošināšana”, iepirkuma identifikācijas  

Nr. FM VID 2022/169 (turpmāk – Konkurss). 

2.tabula 

Prasība Dokumenti un informācija1 

3.3.1. Pretendenta kopējās likviditātes 

koeficients iepriekšējā finanšu pārskata gada 

laikā ir vismaz “1,00” (bilances rindas 

“Apgrozāmie līdzekļi kopā” dalījums ar 

bilances rindu “Īstermiņa kreditori kopā” dod 

rezultātu, kas ir vienāds vai lielāks par 

“1,00”).  

3.3.1.1. Lai apliecinātu atbilstību Konkursa 

nolikuma 3.3.1.apakšpunktā izvirzītajām 

prasībām, pretendents norāda kopējās 

likviditātes koeficientu un iesniedz gada bilanci 

par pēdējo finanšu pārskata gadu, par kuru 

pretendentam bija jāiesniedz, un tas ir iesniedzis 

gada pārskatu vai operatīvo bilanci (pretendents 

norāda, kuri bilancē iekļautie dati ir izmantoti 

koeficienta aprēķināšanai). 
3.3.1.2. Ja piedāvājumu iesniedz 

personālsabiedrība vai piegādātāju apvienība, 

prasība jāizpilda tiem personu apvienības 

dalībniekiem, uz kuru finansiālajām spējām 

pretendents balstās. 

3.3.2. Pretendenta pašu kapitāls iepriekšējā 

finanšu pārskata gada laikā (Bilances rinda 

“Pašu kapitāls kopā”) ir pozitīvs (skaitliskā 

vērtība ar plus zīmi).  

3.3.2.1. Lai apliecinātu atbilstību Konkursa 

nolikuma 3.3.2.apakšpunktā izvirzītajai 

prasībai, pretendents norāda pašu kapitālu un 

iesniedz gada bilanci par pēdējo finanšu 

pārskata gadu, par kuru pretendentam bija 

jāiesniedz, un tas ir iesniedzis gada pārskatu vai 

operatīvo bilanci;  

3.3.2.2. Ja piedāvājumu iesniedz 

personālsabiedrība vai piegādātāju apvienība, 

prasība jāizpilda tiem personu apvienības 

dalībniekiem, uz kuru finansiālajām spējām 

pretendents balstās. 

3.3.3. Pretendenta gada vidējais neto 

apgrozījums 2 (divu) iepriekšējo pārskata 

gadu laikā (vai ciktāl informācija par 

apgrozījumu ir pieejama, ņemot vērā 

pretendenta darbības uzsākšanas 

(dibināšanas) datumu) ir ne mazāks kā 300 

000  EUR. 

Ja no pretendenta darbības uzsākšanas 

(dibināšanas) datuma ir pagājis mazāk par 1 

(vienu) gadu, vērtējot tiek ņemts vērā 

3.3.3.1. Lai apliecinātu atbilstību Konkursa 

nolikuma 3.3.3.apakšpunktā izvirzītajām 

prasībām, jāiesniedz peļņas vai zaudējumu 

aprēķins par 2 (diviem) iepriekšējiem finanšu 

pārskata gadiem, par kuriem pretendentam bija 

jāiesniedz, un tas ir iesniedzis gada pārskatus. Ja 

no pretendenta darbības uzsākšanas 

(dibināšanas) datuma ir pagājis mazāk par 2 

(diviem) gadiem, skaitot no Konkursa 

piedāvājumu iesniegšanas dienas, tas iesniedz 

 
1 Ja pretendents, lai apliecinātu savu atbilstību kādām no 3.3.1.-3.3.3.apakšpunktā izvirzītājām 

prasībām, izvēlas izmantot operatīvo bilanci, tad arī pārējās 3.3.1.-3.3.3.apakšpunktos izvirzītās 

prasības ir jāapliecina ar operatīvo bilanci. 



2 

 

 

apgrozījums visā pretendenta darbības laikā, 

bet tam jābūt ne mazākam kā 300 000 EUR. 

peļņas vai zaudējumu aprēķinu par finanšu 

pārskata gadu/-iem atbilstoši savas darbības 

uzsākšanas (dibināšanas) laikam. Ja nav 

pienācis normatīvajos aktos noteiktais termiņš 

gada pārskata iesniegšanai par pēdējo finanšu 

pārskata gadu, tad pretendents ir tiesīgs iesniegt 

operatīvo bilanci. 

3.3.3.2. Ja piedāvājumu iesniedz 

personālsabiedrība vai piegādātāju apvienība 

3.3.3. minēto prasību var izpildīt visi tās biedri 

vai dalībnieki kopā. Šajā gadījumā, pretendenta 

(personu apvienības) dalībnieki ir solidāri 

atbildīgi par jebkura pretendenta (personu 

apvienības) dalībnieka uzņemtu jebkuru saistību 

iepirkuma līguma izpildes ietvaros attiecībā uz 

Pasūtītāju un šis nosacījums tiks iekļauts 

iepirkuma līgumā, ja par uzvarētāju tiks atzīta 

personu apvienība. 

3.3.4. Pretendentam iepriekšējos 3 (trīs) 

gados, skaitot no piedāvājumu iesniegšanas 

termiņa (2020., 2021., 2022. un 2023.gadā), 

ir pieredze pasta nozares jomā, pasta tīkla 

darbības nodrošināšanā un pasta 

pakalpojumu sniegšanā kopsummā 300 000 

EUR (trīs simti tūkstoši euro) (bez PVN) 

apmērā, tajā skaitā vienam pakalpojuma 

saņēmējam vismaz 50 000 EUR (piecdesmit 

tūkstoši euro) apmērā.  

3.3.4.1. Lai apliecinātu atbilstību Konkursa 

nolikuma 3.3.4.apakšpunktā izvirzītajai prasībai 

pretendents iesniedz pieredzes raksturojumu, 

kurā iekļauta informācija, kas ļauj pārliecināties 

par atbilstošo 3.3.4. apakšpunktā norādīto 

prasību izpildi pasta pakalpojumu sniegšanā 

iepriekšējos 3 (trīs) gados (2020., 2021., 2022. 

un 2023.gadā), skaitot no piedāvājumu 

iesniegšanas termiņa. Informāciju pretendents 

norāda Konkursa nolikuma 3. tabulā. 

 

Pretendents iesniedz 2 (divas)  pozitīvas 

atsauksmes no 3.tabulā norādītajiem 

pakalpojuma saņēmējiem no kurām 1 (vienu) 

atsauksmi pretendents iesniedz  no pakalpojuma 

saņēmēja par pakalpojumu sniegšanu vismaz  50 

000 EUR (piecdesmit tūkstoši euro) apmērā. Ja 

piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība vai 

piegādātāju apvienība, tad tās biedri vai 

dalībnieki  var izpildīt Iepirkuma nolikuma 

3.3.4.apakšpunktā izvirzīto prasību kopā vai 

katrs atsevišķi. 

3.3.5. Pretendents ir reģistrēts Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijā vai 

līdzvērtīgā institūcijā ārvalstīs kā 

tradicionālo pasta pakalpojumu, 

eksprespasta un kurjerpasta komersants. 

Lai apliecinātu atbilstību Konkursa nolikuma 

3.3.5.apakšpunktā izvirzītajai prasībai 

pretendents  norāda vietni internetā vai iesniedz 

līdzvērtīgas ārvalstu institūcijas izdotu 

dokumentu par atbilstību prasībai. 

3.3.6. Pretendents savā piedāvājumā norāda 

visus tos apakšuzņēmējus, kuru veicamo 

būvdarbu vai sniedzamo pakalpojumu 

vērtība ir 10 (desmit) procenti no kopējās 

iepirkuma līguma vērtības vai lielāka, un 

3.3.6.1. Pretendents norāda informāciju, saskaņā 

ar Konkursa nolikuma 3.3.6.apakšpunktā 

prasīto. 

 



3 

 

 

katram šādam apakšuzņēmējam izpildei 

nododamo iepirkuma līguma daļu. 

3.3.7. Ja ir pieņemts lēmums slēgt iepirkuma 

līgumu ar personu apvienību, tā pēc savas 

izvēles izveidojas atbilstoši noteiktam 

juridiskam statusam vai noslēdz sabiedrības 

līgumu. 

3.3.7.1. Ja pretendents ir personu apvienība, 

iesniedz apliecinājumu, saskaņā ar Konkursa 

nolikuma 3.3.7.apakšpunktā prasīto. 

 

Informācija par pretendenta pieredzi* 

3.tabula 

Nr.p.k. Pakalpojuma saņēmējs 

(Jānorāda uzņēmuma 

nosaukums, e-pasta adrese) 

Īss veiktā Pasta 

pakalpojuma 

apraksts 

Apjoms, EUR 

bez PVN 

1.    

2.    

……    

KOPĀ:  

* Komisijai ir tiesības ziņas pārbaudīt sazinoties ar norādīto pakalpojuma saņēmēju. 


